que dederunt CANTERUS. Var. Lect. l. 2. c. 23. & BEGERUS. in Thes. Brand. T. II. fol. 527. & Janum primum signatorem æris apud Latinos prædicant, afferente BEGERO, Saturnum ex Græcia numos secum duxisse ab Erichtonio qui 200. annis ante Janum vixit, inventos & cusos. Sed sibi ipsi contrarius est Vir Summus BEGERUS, nam alio loco Phidoni multo recentiori inventum pecuniae adscribit. Ectipon numi, qui Jano tribuitur, est apud THEODOR. CANTER. Var. Lect. l. 2. c. 23, ex SAMBUCO, ut & apud GORLÆUM. Thes. Num. tab. 26. n. 1. CASAL. de Vet. & Profan. Rom. Rit. c. 17. n. 33. p. 100. BEGER. in Thes. Brand. Tom. II. fol. 526. & in Sel. Obs. ad Num. n. 40, p. m. 60, Causam cur Janus biceps in numo expressus sit, docet OVIDIUS. Fast. l. 1. v. 229.

- - - - -

*Sed cur navalis in are  
Altera signata est altera forma biceps.  
Noscere me duplii posses in imagine, dixit,  
Ni vetus ipsa dies extenuasset opus.  
Causa ratis superest : Tbuscum rate venit in are  
mnem  
Ante pererrato falcifer orbe Deus.  
Hac ego Saturnum memini tellure receptum &c.*

Vera ratio est societas Jani cum Saturno, horumque conjunctum regimen, inde enim in una persona sed duobus capitibus in numo expressi sunt Janus & Saturnus. Moris erat apud Veteres, urbes aut personas amicitiae & societatis vinculo conjunctas capite gemino denotare. Hoc enim deprehendimus in numo Insulae Lemni, ubi caput geminum societatem duarum urbium demonstrat. BEGER. in

in Thes. Palatin. fol. 136. Porro in numo ΡΗΓΙΝΩΝ ubi  
 conjunctio Chalcidensium qui Rhegium condiderunt &  
 Messenionum, quos Chalcidenses in coloniæ Societatem  
 assumerunt juxta STRABON. capite bifronti innuitur. BE-  
 GER. Thes. Brand. T. II. fol. 338. Ut & in alio numo, in  
 quo duo capita Antiochi Grypi qui & Philometor vocatur  
 in Græcis SCALIGERI ad Euseb. Exc. p. 371. & Cleopatræ  
 matris in una parte, in altera autem figura hastata sedens  
 cum capite gemino & inse. ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ  
 ΘΕΛΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΤ. rationem habet JUSTI-  
 NUS. I. 39. c. i. SPANHEM. de Us. & Prest. Num. Diff. 5.  
 p. 409. Denique in nummo Getæ ubi Getam una parte  
 cum ep. P. SEPT. GETA, PIVS. AVG. BRIT. in altera vero  
 Janum geminum hastatum cum ep. TR. P. III. COS. II.  
 P. P. quo conjunctum cum fratre Caracalla imperium de-  
 notatur, videmus apud BEGER. in Thes. Brand. T. II. fol.  
 706. & in Sel. Obs. ad Numism. n. 39. p. 58.

Jani effigies non tam frequenter in numis occur-  
 rit, nam in toto PATINI de Numis Imperatorum opere,  
 nullum cum Jano gemino numum videmus. Habemus  
 tamen adhuc quosdam e quibus Imus apud PARUTAM  
 existat, ubi una parte caput Jani biforme, altera columbam  
 videmus juxta SPANHEM. d. l. p. 124. Sed nescio, quo  
 modo columba ad Janum referri possit Veneri sacrata, po-  
 trius anserem esse puto, ea ex ratione, quia anserum clan-  
 gor olim capitolium Jovi & Jano sacrum a gallorum insi-  
 diis liberavit, Maniliumque & ceteros arcis defensores ex-  
 citavit. LIV. l. 5. c. 47. p. 126. 2dus est Panormitanor-  
 um in quo hircocervus cum capite Jani gemino apud  
 SPANHEM. d. l. p. 161. Tertius quoque Panormitanorum  
 est in quo aquila Jovis armigera .). Janus biceps cum  
 eve,